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Protokół Nr XXXVI/2017 
z sesji Rady Powiatu w Oławie 

odbytej w dniu 25 października 2017 r. 
w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Oławie 

 
 

Przewodniczący  Rady Powiatu Józef Hołyński o godzinie 13:00 otworzył sesję i po powitaniu 
radnych i gości  oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 17 
radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19 osób stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności radnych oraz gości 
zaproszonych stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 
 
 

Przewodniczący  Rady Powiatu  Józef Hołyński przypomniał, iż porządek obrad dzisiejszej 

sesji przedstawia się  następująco: 
 

I. Informacja na temat  porządku obrad. 
II. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w Oławie z 27 września br. 

III. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej  
Sesji. 

IV. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 
1/   w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego na rok 2017, 
2/   w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Miasto Oława, 
3/  w sprawie ustalenia na rok 2018 wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 

pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od 
usunięcia pojazdu, 

4/ w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Oławie przeprowadzenia kontroli 
w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym w Oławie, 

5/ w sprawie Programu współpracy Powiatu Oławskiego z organizacjami     pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018, 

6/ stwierdzającej przekształcenie dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej 
Specjalnej Nr 1 w Oławie oraz włączenie Gimnazjum Specjalnego Nr 1 w Oławie do 
Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 1 w Oławie, 

7/   stwierdzającej przekształcenie Gimnazjum Specjalnego Nr 2 w Oławie wchodzącego w 
skład Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Oławie w ośmioletnią Szkolę 
Podstawową Specjalną Nr 2 w Oławie wchodzącą w skład Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Oławie, 

8/   stwierdzającej przekształcenie Gimnazjum Specjalnego Nr 3 w Oławie wchodzącego w 
skład Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Oławie w ośmioletnią Szkolę 
Podstawową Specjalną Nr 3 w Oławie wchodzącą w skład Młodzieżowego Ośrodka 
Socjoterapii w Oławie, 

9/  stwierdzającej przekształcenie z mocy prawa zasadniczych szkół zawodowych 
prowadzonych przez Powiat Oławski w branżowe szkoły I stopnia, 

10/ stwierdzającej przekształcenie z mocy prawa Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do 
pracy w Oławie w trzyletnią Szkołę Przysposabiającą do Pracy w Oławie, o której 
mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. D ustawy – Prawo Oświatowe. 

    V.    Informacje w sprawie oświadczeń majątkowych radnych Rady Powiatu w Oławie, 
członków Zarządu Powiatu, Sekretarza Powiatu, skarbnika Powiatu, kierowników 
jednostek organizacyjnych powiatu oławskiego oraz osób wydających decyzje 
administracyjne w imieniu Starosty, według stanu na dzień 31 grudnia 2016 r., 
przedstawione przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Oławie oraz Starostę 
Oławskiego.  

      VI.     Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 
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Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do porządku obrad sesji. 

Z uwagi na brak uwag, przewodniczący przystąpił do realizacji porządku obrad. 

 

Ad II 

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w Oławie z 27 września 2017 r. 
 

Protokół został przyjęty przez aklamację. 

 

Ad III 

 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej  
Sesji. 

 
Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń przedstawił sprawozdanie /załącznik nr 3/. 

 
Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 

O udzielenie głosu poprosiła radna Joanna Kruk-Gręziak, która poprosiła o wyjaśnienia 

odnośnie finansowania klas sportowych w Zespole Szkół im. Jana Kasprowicza w Jelczu-
Laskowicach. Radna zwróciła uwagę, iż w przedstawionym sprawozdaniu na stronie 1 jest 
podana kwota dofinansowania w wysokości 66 800 zł, natomiast na stronie 5 jest informacja o 
pozytywnym zaopiniowaniu przez Zarząd Powiatu wniosku dyrektora szkoły o zwiększenie 
planu wydatków na rok 2017 bez wskazania kwoty.   

 

Starosta Zdzisław Brezdeń odpowiedział, iż należy wziąć tutaj pod uwagę dwa aspekty. 

Pierwszy z nich to dofinansowanie, które wiąże się z uczestnictwem uczniów klas sportowych w 
różnego rodzaju rozgrywkach. Drugi aspekt dotyczy dofinansowania klas sportowych 
(mistrzostwa sportowego oraz gimnazjów) w związku z utworzeniem nowej klasy, której nie 
obejmuje subwencja od września do grudnia. Są to przede wszystkim wydatki związane z  
opłatą za korzystanie z hal sportowych, basenu, internatu i wyżywienia. Starosta poinformował, 
iż druga kwota dofinansowania, o którym mowa w sprawozdaniu wynosi około 110 000 złotych  i 
wynika z wniosku dyrektora Zespołu Szkół w Jelczu-Laskowicach. Dofinansowanie obejmuje 
organizowanie wszystkich zajęć dydaktycznych organizowanych przez szkolę na miejscu i w 
całym otoczeniu sportowym.   

 

Wicestarosta Bożena Worek tytułem uzupełnienia dodała, iż w przypadku dofinansowania do 

klas sportowych gimnazjum, kwotę ponad subwencję zwróci Miasto i Gmina Jelcz-Laskowice. 

 

Następnie o udzielenie głosu poprosiła radna Krystyna Cecko, która zapytała do kogo 

konkretnie trafiły środki z dotacji Wojewody Dolnośląskiego na zakup materiałów edukacyjnych i 
zadań wynikających z ustawy Karty Polaka? Następnie radna poprosiła o zapoznanie radnych z 
treścią porozumienia Związku Piłki Ręcznej z Zespołem Szkół w Jelczu-Laskowicach. 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń odpowiadając na zapytania radnej wyjaśnił, iż dofinansowanie 
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Wojewody Dolnośląskiego w ramach Karty Polaka trafiło do konkretnie wskazanych osób 
zgodnie z wykazem przekazanym przez Wojewodę, natomiast materiały edukacyjne zostały 
przekazane do szkół. Porozumienie trójstronne zostało zawarte już wcześniej, kiedy 
funkcjonowało jeszcze Gimnazjum Sportowe pomiędzy Związkiem Piłki Ręcznej, Zespołem 
Szkół im. Jana Kasprowicza w Jelczu-Laskowicach i Powiatem Oławskim. Dla poszczególnych 
stron porozumienia deklarowana jest realizacja poszczególnych zadań, np. szkoła w ramach 
tego porozumienia zobowiązuje się m.in. do: kierowania i obligowania nauczycieli – trenerów do 
podnoszenia swoich kwalifikacji, przeprowadzania okresowych testów sprawności 
merytorycznej, prowadzenia akcji popularyzujących piłkę ręczną w środowisku lokalnym, 
umieszczenia logotypu Związku w widocznym miejscu na terenie szkoły, prowadzenia 
postępowania rekrutacyjnego, przesyłania do Związku wyników sportowych testów naboru 
uczniów, udzielenia informacji o przebiegu realizacji programu, udzielanie pomocy 
organizacyjnej i szkoleniowej, konsultacji z koordynatorami, korzystania ze wsparcia Związku w 
zakresie pomocy merytorycznej i sprzętu sportowego. Powiat Oławski: m.in. nieodpłatnie 
udostępnia obiekty do szkolenia stacjonarnego i wspomagania szkolenia, organizuje w miarę 
możliwości transport dla uczniów zamieszkałych w internacie, zapewnia zgodnie z potrzebami 
miejsca w internacie. Związek: użycza nieodpłatnie program w ramach realizacji programu, 
doposaża szkołę w sprzęt sportowy w ramach posiadanych środków, umożliwia bezpłatny 
udział uczniom w konsultacjach szkoleniowych organizowanych przez Związek, umożliwia 
udział trenerom w konferencjach związanych ze szkolenie młodzieży, po wcześniejszym 
uzyskaniu zgody dyrektora szkoły. 

 

W dalszej części o udzielenie głosu poprosiła wiceprzewodnicząca Rady Maria Polakowska, 

która zaapelowała do starosty, aby Zarząd Powiatu w sprawozdaniach przedstawiał Radzie 
Powiatu pełne i rzetelne informacje ze swoje działalności pomiędzy sesjami.      

 

Z uwagi na brak dalszych pytań przewodniczący Rady przystąpił do dalszej realizacji porządku 
obrad. 

 
Ad IV 
 
 Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 
 
1/ w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego za rok 2017, 

 
Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych większością głosów podjęła Uchwałę XXXVI/183/2017 
/załącznik nr 4/, w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego za rok 2017, przy 16 
głosach „za” i 1 glosie „wstrzymującym się”. Głosów „przeciw” nie było. 

 

2/ w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Miasto Oława, 

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński odczytał treść projektu uchwały. 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń przedstawił uzasadnienie.  
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Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 

O udzielenie głosu poprosił radny Przemysław Pawłowicz, który zwrócił uwagę, iż zatoka dla 

autobusów powinna zostać uwzględniona na etapie projektowania inwestycji, wówczas 
niewątpliwie koszty jej budowy byłyby niższe. Mając na uwadze powyższe radny zapytał, kto 
jest odpowiedzialny za nieuwzględnienie zatoki w projekcie? 
 
Starosta nie zgodził się z opinią radnego, iż uwzględnienie zatoki w projekcie byłoby 
korzystniejsze, a jednocześnie zwrócił uwagę, iż dotąd dwa samorządy nie wywiązały się w 
pełni z zadeklarowanej pomocy finansowej na budowę Powiatowego Centrum Edukacyjno-
Rewalidacyjnego z Zespołem Szkół Specjalnych. Następnie starosta powiedział, iż nie bierze 
pod uwagę podziału kosztów budowy zatoki pomiędzy poszczególne samorządy ze względu na 
przykre doświadczenia w tym zakresie. 
 

Radny Przemysław Pawłowicz zapytał, czy starosta prowadził w tej sprawie rozmowy z 

gminami? 
 

Starosta Zdzisław Brezdeń wyjaśnił m.in., iż na teren szkoły wjeżdża bus oraz rodzice 

dowożący dzieci, natomiast z zatoki będą korzystały autobusy dowożące kilkoro dzieci z terenu 
gminy Oława. Następnie starosta zwrócił uwagę, iż Miasto Oława nie zapłaciło dotychczas 
ostatniej raty dotacji w wysokości 2 000 000 złotych, dlatego rozmowy w kwestii dofinansowania 
budowy zatoki na poziomie 20 000 złotych w tej sytuacji są bezcelowe.       
 

Radny Przemysław Pawłowicz powiedział, iż na następną sesję Rady Powiatu dostarczy 

podstawy prawne, na podstawie których można domagać się od samorządu budowy takiej 
zatoki. 
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych większością głosów podjęła Uchwałę XXXVI/184/2017 
/załącznik nr 6/, w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Miasto Oława, przy 16 głosach 
„za” i 1 glosie „wstrzymującym się”. Głosów „przeciw” nie było. 

 

3/ w sprawie ustalenia na rok 2018 wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu 
usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia 
pojazdu, 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę XXXVI/185/2017 /załącznik nr 
5/, w sprawie ustalenia na rok 2018 wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu 
usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

 

4/ w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Oławie przeprowadzenia kontroli w 
Szpitalnym Oddziale Ratunkowym w Oławie, 
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Przewodniczący Rady Józef Hołyński odczytał treść projektu uchwały wraz z 

uzasadnieniem, a następnie otworzył dyskusję. 
 

O udzielenie głosu poprosił radny Przemysław Pawłowicz, który zapytał dlaczego okres 

kontroli obejmuje tylko jeden miesiąc? 
 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński wyjaśnił, iż wyznaczono okres od 1 do 30 września, 

ponieważ jest on już rozliczony. 
 

Radna Krystyna Cecko była zdania, iż okres kontroli powinien obejmować np. 9 miesięcy tj. 

od 1.01 do 30.09 br.  
 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński zwrócił uwagę, iż główny problem funkcjonowania 

SOR dotyczy niespełniania ustawowych wymogów w zakresie zasobu kadrowego, zatem okres 
objęty kontrolą jest w tym przypadku wystarczający.  
 

Radna Krystyna Cecko podtrzymała swoje stanowisko. 

 
Radny Przemysław Pawłowicz poparł stanowisko radnej. 

 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 18 radnych większością głosów podjęła Uchwałę XXXVI/186/2017 
/załącznik nr 6/, w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Oławie przeprowadzenia 
kontroli w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym w Oławie, przy 15 głosach „za” i 3 glosach 
„wstrzymujących się”. Głosów „przeciw” nie było. 

 

5/ w sprawie Programu współpracy Powiatu Oławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018, 

Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 18 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę XXXVI/187/2017 /załącznik nr 
7/, w sprawie Programu współpracy Powiatu Oławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018. 

 
6/ stwierdzającej przekształcenie dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej 
Specjalnej Nr 1 w Oławie oraz włączenie Gimnazjum Specjalnego Nr 1 w Oławie do 
Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 1 w Oławie 
 

Wicestarosta Bożena Worek odczytała treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 18 radnych większością głosów podjęła Uchwałę XXXVI/188/2017 
/załącznik nr 8/, stwierdzającej przekształcenie dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej 
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Specjalnej Nr 1 w Oławie oraz włączenie Gimnazjum Specjalnego Nr 1 w Oławie do Szkoły 
Podstawowej Specjalnej Nr 1 w Oławie, przy 17 głosach „za” i 1 glosie „wstrzymującym się”. Głosów 
„przeciw” nie było. 

 
7/ stwierdzającej przekształcenie Gimnazjum Specjalnego Nr 2 w Oławie wchodzącego w 
skład Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Oławie w ośmioletnią Szkolę 
Podstawową Specjalną Nr 2 w Oławie wchodzącą w skład Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Oławie 
 

Wicestarosta Bożena Worek odczytała treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 18 radnych większością głosów podjęła Uchwałę XXXVI/189/2017 
/załącznik nr 9/, stwierdzającej przekształcenie Gimnazjum Specjalnego Nr 2 w Oławie 
wchodzącego w skład Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Oławie w ośmioletnią 
Szkolę Podstawową Specjalną Nr 2 w Oławie wchodzącą w skład Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Oławie, przy 17 głosach „za” i 1 glosie „wstrzymującym się”. Głosów 
„przeciw” nie było. 
 

8/ stwierdzającej przekształcenie Gimnazjum Specjalnego Nr 3 w Oławie wchodzącego w skład 
Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Oławie w ośmioletnią Szkolę Podstawową Specjalną 
Nr 3 w Oławie wchodzącą w skład Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Oławie 

Wicestarosta Bożena Worek odczytała treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 18 radnych większością głosów podjęła Uchwałę XXXVI/190/2017 
/załącznik nr 10/, stwierdzającej przekształcenie Gimnazjum Specjalnego Nr 3 w Oławie 
wchodzącego w skład Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Oławie w ośmioletnią Szkolę 
Podstawową Specjalną Nr 3 w Oławie wchodzącą w skład Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii 
w Oławie, przy 17 głosach „za” i 1 glosie „wstrzymującym się”. Głosów „przeciw” nie było. 
 

9/ stwierdzającej przekształcenie z mocy prawa zasadniczych szkół zawodowych 
prowadzonych przez Powiat Oławski w branżowe szkoły I stopnia 

 

Wicestarosta Bożena Worek odczytała treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 18 radnych większością głosów podjęła Uchwałę XXXVI/191/2017 
/załącznik nr 11/, stwierdzającej przekształcenie z mocy prawa zasadniczych szkół zawodowych 
prowadzonych przez Powiat Oławski w branżowe szkoły I stopnia, przy 17 głosach „za” i 1 glosie 
„wstrzymującym się”. Głosów „przeciw” nie było. 
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10/ stwierdzającej przekształcenie z mocy prawa Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do pracy 
w Oławie w trzyletnią Szkołę Przysposabiającą do Pracy w Oławie, o której mowa w art. 18 ust. 
1 pkt 2 lit. D ustawy – Prawo Oświatowe 

 

Wicestarosta Bożena Worek odczytała treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 18 radnych większością głosów podjęła Uchwałę XXXVI/192/2017 
/załącznik nr 12/, stwierdzającej przekształcenie z mocy prawa Szkoły Specjalnej Przysposabiającej 
do pracy w Oławie w trzyletnią Szkołę Przysposabiającą do Pracy w Oławie, o której mowa w art. 18 
ust. 1 pkt 2 lit. D ustawy – Prawo Oświatowe, przy 17 głosach „za” i 1 glosie „wstrzymującym się”. 
Głosów „przeciw” nie było. 

 

Ad V 

        Informacje w sprawie oświadczeń majątkowych radnych Rady Powiatu w Oławie, 
członków Zarządu Powiatu, Sekretarza Powiatu, skarbnika Powiatu, kierowników 
jednostek organizacyjnych powiatu oławskiego oraz osób wydających decyzje 
administracyjne w imieniu Starosty, według stanu na dzień 31 grudnia 2016 r., 
przedstawione przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Oławie oraz Starostę 
Oławskiego.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady Maria Polakowska odczytała pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego w 

Oławie w sprawie oświadczeń majątkowych radnych Rady Powiatu złożonych według stanu na dzień 
31 grudnia 2016 roku. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński przedstawił informację w sprawie oświadczeń 

majątkowych radnych Rady Powiatu w Oławie. 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał informację w sprawie oświadczeń majątkowych członków 

Zarządu Powiatu, Sekretarza Powiatu, skarbnika Powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych 
powiatu oławskiego oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu Starosty, według stanu 
na dzień 31 grudnia 2016 r. 

 
Ad VII 
 

                         Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

 
O udzielenie głosu poprosił radny Franciszek Październik, który zapytał o sytuację kadrową w 
PKS S.A. w Oławie. 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń poinformował, iż sytuacja kadrowa jest bez zmian, ogłoszono 

konkurs na stanowisko prezesa, wpłynęły dwie oferty wśród których nie było oferty obecnego 
prezesa. Po przeprowadzeniu rozmów z kandydatami Rada Nadzorcza PKS S.A. postanowiła 
zamknąć konkurs bez wyłonienia nowego prezesa ponieważ osoby, które zgłosiły się do 
konkursu nie spełniały oczekiwań. 
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W kolejności glos został udzielony radnemu Przemysławowi Pawłowiczowi, który zapytał 

na jakim etapie są obecnie działania dotyczące budowy ronda na skrzyżowaniu ulicy Lipowej z 
ulicą Ks. F. Kutrowskiego w Oławie? Następnie radny zapytał o zainteresowanie zespołem 
pałacowo-parkowym w Jakubowicach? Na zakończenie radny poruszył kwestię komercyjnego 
użycia herbu Powiatu Oławskiego na ramkach montażowych do tablic rejestracyjnych. Radny 
powiedział, iż nie jest zadowolony z udzielonej odpowiedzi, w jego opinii przedmiotowa 
odpowiedź nie oddaje istoty problemu. Radny poinformował, iż przedstawił swoje wątpliwości 
dotyczące tej sprawy na posiedzeniu komisji. Podsumowując powiedział, iż jego zdaniem 
nastąpiło naruszenie prawa, po czym zaproponował, aby przedmiotową sprawę rozstrzygnął 
Zarząd Powiatu lub Komisja Rewizyjna.  

 

W odpowiedzi radnemu starosta wyjaśnił, iż trwa proces projektowania budowy ronda na 
skrzyżowaniu ulic: Lipowej i Kutrowskiego. Termin oddania projektu wyznaczono na 15 grudnia 
br. Następnie starosta poinformował, iż ogłoszono kolejny przetarg na sprzedaż zespołu 
pałacowo-parkowego w Jakubowicach, cena obiektu została nieznacznie obniżona i wynosi 
2 750 000 złotych, termin składania ofert upływa w grudniu. Ponadto zgodnie z delegacja 
zawartą w uchwale Rady Powiatu wystosowano zapytanie ofertowe, w wyniku którego 
wyłoniono kilka ofert firm zainteresowanych poprowadzeniem procesu przygotowującego obiekt 
do wykorzystania w formie partnerstwa publiczno-prywatnego. Zarząd Powiatu nie podjął 
jeszcze decyzji o wyborze konkretnej firmy, natomiast rozbieżność cenowa jest dość duża.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński zapytał na jakim etapie jest obecnie 

realizacja uchwały Rady Powiatu w sprawie pozyskania inwestora strategicznego dla PKS S.A. 
w Oławie? 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń odpowiedział, iż działania w tym zakresie są nadal 

podejmowane, przeprowadzone zostały rozmowy z firmami potencjalnie zainteresowanymi 
przeprowadzeniem procedury wyłonienia inwestora strategicznego dla PKS S.A. w Oławie, 
jednakże Zarząd nie podjął jeszcze ostatecznej decyzji w tej sprawie. Zostanie ogłoszone 
zapytanie ofertowe. Ponadto starosta wspomniał o pomyśle na inne zagospodarowanie majątku 
PKS, aniżeli wyłonienie inwestora strategicznego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński, zapytał kto jest autorem wspomnianego 

pomysłu? 

 

Starosta odpowiedział, iż jest to jego pomysł, a także przewodniczącego Rady Nadzorczej PKS 
S.A. Ponadto poinformował, iż pewne sugestie w tym zakresie płyną również bezpośrednio z 
samego przedsiębiorstwa, po czym zaznaczył, iż sprawa nie jest łatwa i wymaga przemyślenia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił uwagę, iż dopytuje o tę sprawę na sesjach od trzech 
miesięcy i za każdym razem odpowiedź brzmi tak samo. Dalej przewodniczący poinformował o 
ustaleniach koalicyjnych w kwestii pozyskania inwestora strategicznego, po czym zaznaczył, iż 
w maju zostały zabezpieczone środki finansowe w budżecie powiatu na ten cel i dotychczas 
sprawa nie została sfinalizowana. Mając na uwadze powyższe przewodniczący wyraził 
zaniepokojenie brakiem działań podejmowanych w tej sprawie oraz brakiem informacji w tym 
zakresie. 

 

Starosta zapewnił, iż poważnie podchodzi do tej sprawy. Wpłynęły dwie oferty, jednakże 
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postepowanie nie zostało przeprowadzone z uwagi na ogłoszenie konkursu na stanowisko 
prezesa PKS S.A. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Maria Polakowska poparła stanowisko 

przewodniczącego Rady Powiatu w przedmiocie sprawy. 

 

O udzielenie głosu poprosiła radna Joanna Kruk-Gręziak, która na wstępie poinformowała, 

iż na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 31 sierpnia br. zgłosiła wniosek dotyczący 
przedstawienia informacji na temat PKS S.A., wówczas starosta zadeklarował, iż spotkanie w 
tej sprawie odbędzie się do 15 września br. Spotkanie jednak dotychczas się nie obyło. Ponadto 
radna zakomunikowała, iż o ogłoszeniu konkursu na stanowisko prezesa PKS dowiedziała się 
przypadkiem na Zarządzie Powiatu podczas zapoznania się z interpelacją złożoną przez radną 
Annę Leszczyńską w tej sprawie. Mając na uwadze powyższe radna z zgłosiła votum 
separatum w sprawach decyzji dotyczących PKS S.A. w Oławie, ponieważ jako członek 
Zarządu nie ma żadnego wpływu na decyzje podejmowane w tym zakresie przez starostę 
oławskiego. 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń poinformował, iż oficjalne zamknięcie konkursu na stanowisko 

prezesa PKS S.A. nastąpi dopiero w dniu jutrzejszym. Dalej starosta powiedział, iż 
poinformował Zarząd Powiatu o tym, iż nie dokonano wyboru nowego prezesa. Następnie 
zaznaczył, iż nie podejmuje samodzielnie decyzji, ponieważ nie posiada takich uprawnień. 
Odnosząc się do deklaracji odnośnie spotkania w sprawie PKS starosta powiedział, iż nie widzi 
przeszkód, aby porozmawiać na ten temat na najbliższym posiedzeniu Zarządu Powiatu i 
podjąć stosowne działania. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy na następnej sesji Rada zostanie poinformowana o 
tych działaniach. 

 

Starosta odpowiedział, cyt.: „Myślę, że tak.”    

   

Radny Przemysław Pawłowicz zapytał o możliwość udzielenia głosu radnej Prawa i 

Sprawiedliwości – pani Krystynie Dekret. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Łukasz Dudkowski tytułem sprostowania poinformował, 

iż radna Krystyna Dekret nie reprezentuje klubu Prawa i Sprawiedliwości. 

 

Głos został udzielony radnej Krystynie Dekret, która poinformowała, iż 27 października br. 

o godz. 12.00 odbędzie się sesja Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach, na którą zaprasza 
przewodniczącego Rady Powiatu Józefa Hołyńskiego oraz wiceprzewodniczącego Rady 
Powiatu Łukasza Dudkowskiego, celem przedyskutowania sprawy przywrócenia 
weekendowych dyżurów pomocy medycznej w Jelczu-Laskowicach. Radna Krystyna Dekret 
poinformowała, iż reprezentuje partię Wolni i Solidarni. 

 

W dalszej części obrad odgłos został udzielony radnemu Robertowi Paduli, który z 

upoważnienia rodziców uczniów Zespołu Szkól w Jelczu-Laskowicach zgłosił wniosek do 
budżetu Powiatu Oławskiego na rok 2018 dotyczący wykonania dokumentacji technicznej oraz 
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rozpoczęcia budowy hali sportowej przy szkole. 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń zwrócił uwagę, iż radny powinien uprzednio zgłosić przedmiotowy 
wniosek na posiedzeniu Zarządu Powiatu. 

 

Radny Robert Padula wyjaśnił, iż spełnia jedynie prośbę rodziców. 

 

Radna Joanna Kruk-Gręziak zapytała, czy etatowy członek Zarządu reprezentuje rodziców 

i klub sportowy, czy może Zarząd Powiatu? 

 

Radna Krystyna Cecko zapytała, kto reprezentował uczniów z Ukrainy na tym spotkaniu? 

 

Radny Robert Padula odpowiedział, iż w spotkaniu nie uczestniczyli przedstawiciele uczniów 

z Ukrainy. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Maria Polakowska zwróciła się z zapytaniem do radnego Roberta 
Paduli, dlaczego nie uczestniczy w posiedzeniach komisji. Radna poinformowała, iż na ostatnim 
posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej radni zgłaszali wiele pytań 
dotyczących funkcjonowania klas mistrzostwa sportowego, jednakże z uwagi na nieobecność 
etatowego członka Zarządu Powiatu radnego Roberta Paduli, komisja nie uzyskała informacji. 

 

Radny Robert Padula poinformował, iż przebywał wówczas na urlopie. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu zwróciła uwagę, iż na poprzednich posiedzeniach radny 
również był nieobecny np. z powodu wyjazdów służbowych do Warszawy. Wiceprzewodnicząca 
Rady była zdania, iż radny będąc członkiem komisji powinien informować jej członków o tego 
typu sprawach. 

 

Z uwagi na wyczerpanie zagadnień przewidzianych w porządku obrad przewodniczący Rady 
Powiatu podziękował członkom Rady za udział w obradach i o godz. 16.30  zamknął 
posiedzenie Sesji.   
 

Na tym protokół zakończono. 
                                                                                                       Przewodniczący Rady Powiatu 
 
                                                                                                                 /-/Józef Hołyński 
Protokołowała: 
Magdalena Kiwak              


